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Et  Mindretal .(Iiigeniør' Foss) frem- 
stiller i en medfølgende Udtalelse sit 
홢 Standpunkt. Borgerrepræsentant, Syérsk| 

F r u  Anna Jensen og Grosserer V. Lund 
stemte ikke. Fraværende var Borgmester 1. 
Jensen (syg) og Folketingsmand, Hof jæger- 
mester "T.enzel Neergaard. - v ; ; 

Den af Mindretallet afgivne Indstilling 
er såalydende:,, Mindretallet (Ingeniør Alex, 

. Fos s  kan i meget slutte sig > til de af , 
Flertallet fremsatte Betragtninger. Under 
Forudsætning af, at Spritfabrikkerne ikke 
vil være i Stand til at fortsætte Indførslen 
af Raämaterialer til Spritfabrikationen, og 
at der heller ikke vil blive givet Sprit- 

I I fabrikkerne Tilladelse til at" indkøbe det 
fornødne Korn her i Landet, maa det 
Spørgsmaal 'livægerlij t liembyde sig, 'hvor-' 

. - ledes der bedst skal husholdes med de til- 
stedeværende Beholdninger, og hvorledes 
Spritfabrikkernes Drift ög Salg skal ind- 
rettes, saaledes at Indskræhkningen òg. den 
senere Standsning gør mindst mulig Skade. 
Naai; Mindretallet dog har ønsket at ud- 
tale sig særskilt er det i Ønsket ,0111" at 
det hele Sjjørgéihaai gøres til Genstand 
for Forhandling med Spritfabrikkern e, for- 
inden nogen Af gøreise træffes, idet det ingen- 
lunde synes. Mindretallet udelukket, at der 
under saadanne Forhandlinger kunde frem- 
sættes Betragtninger/ som maatte have 
Indflydelse paa Afgørelsen. Dertil kommer, 
at Mindretallet meget thaatte. anbefale, at 
en Disposition af den paagældende Art,^ hvis 
den træffes, sker i Forstaaelse med Spnt- 
fabrikkerne og saäledes, at disse bliver i 
Stand "."tir at  hjælme til den bedst mulige 
praktiske Ordning. Mindretallet kunde der- 
for ønske, at en saadan Forhandling havde 
fundet Sted, forinden man tog endelig Stil- 

; ling til Sagen". ;  / 
Indenrigsministeriet har sluttet sig til 

Flertallets Indstilling og agter at følge 
denne med Hensyn til Påab'U'd obdSpiritus- 
fabrikationens Indskrænkning. , ; Det har 
ogsaa ment det nødvendigt afc tølge ind- 
stillingen med Hensyn til de midlertidige 
Foranstaltninger efter, den Begrundelse, 
som er angivet i FléHàllets Indstilling, og 
det maa ogsaa under Hensyn tilFlértallets 
Indstilling finde det rigtigt, at de For- 
handlinger med Spritfabrikkerne, som den 

I 홢 störe Begrænsning nødvendigvis medfører, 
optages efter de midlertidige Foranstalt- 
ningers Iværksættelse, og denne Forhand- 
ling er allerede paåbegyndt. 

Jeg skal dernæst gøre ærede Med- 
lemmer bekendt med en Henvendelse, som 

I de i Spritfåbrikationen .interesserede: har 
tilstillet,mig telegrafisk 홢 i Dag til Morgen: 

홢I Anledning af den under Dags Datö 
off entliggj orte minister i elle Bekendtgørelse 
홢arigåaénde et midlertidigt For bud mod Han- 
del med og Udskænkning at Spiritus til-, 
lader undertegnede Organisationer sig her- 
ved at udtale deres store Beklagelser o,ver. 
at det høje Ministerium har fundet et saa 
usædvanligt Skridt nødvendigt, og endda 
uden nogeii som helst forudgaaende For- 
handling. 

홢Idet vi iuldt ud iorstaar Alvoren i cie 
홢 for Landet foreliggende Forhold, d er alle- 
rede har nødvehdiggjort visse Iridskræiik- 
ninger, skar vi præcisere, at en, Tilstand 
som den ved ovennævnte Forbud skabte 
har fremkaldt ' w f o r .  ;yoré;;..:'-Medleriinier 
ôg vort store Personale i højeste Grad 
usikker og ganske uholdbar Situation. , 

Vi tillader os derfor paa det mest 
indtrængende at anmode det høje Inden- 
rigsmini st eri u m om snarest ske kan . at. 
bringe Klarhed i det forèliggeride Spørgs- 
riiaal, da i modsat Fald Lukning af ét 
væsentligt Antal Forretninger og Masse- 
afskedigelse af Funktionærer og Arbejdere 
allerede >nU vil blive en IN ød véridighed: 

홢Idet vi oplyser, at vore Orgänisa- ., 
tioner alene i København og paa Frede- 
riksberg skaffer Levebrød til mindst 25,000' 
Personer, hvoraf en betydelig Del er Fa- 
milieforsørgere, skal vi anmode om eh Ud- 
talelse om, livornaar det høje Inden- 
rigsministeriums endelige Stilling '- i den 
heromhandlede Sag vil foreligge. 

København, den ,,1 Marts 1917. 
Allerærbødigst 

Centralforeningen af Restauratør-, Hotel- 
vært- og Beværterforeninger i Danmark, 
Kafévært- og Kestauratørforeningen i Kø- 
benhavn og Omegn. De københavnske 
Handels foreningers Fællesrepræsentation. 
, De samvirkende Detailharidlerforehingér i 
Danmark, foreningen af danske Spiritus- 
fabrikanter. Frederiksberg Beværterfor- 
éning. Frederiksberg iland eso-eiiiiig.. 
Hotelvært- og Restauratørforeningen i Kø- 
benhavn og Omegn. Korporationen af 
Beværtere i København og Omegn. Re- 
stauratørtoreningen i Københavns Amts 
nordre 'Bitk. Urtekidemnierforehirigén i 
København. Vmhandlerforehingeh for Dan- 
mark. 'ViRsejttioneii i Foreningen 4f Re- 
præi3erital,1tèi", for udenlandske Firmaer". 

Ministeriet agter at tilstille Undérskri- , 
I verne af denne Henvendelse følgende Svar: 

"I Anledning af den Torsdag Aften 
I fra Centralforeningen af Restauratør-, Ho- 
telvært- og Beværterforeninger i Danmark 


